
 

 

Sprendimas netenka galios 2021-04-01: 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-68, 2021-03-26, paskelbta TAR 2021-03-31, i. k. 2021-06506 
Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo tvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2020-11-11 iki 2021-03-31 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2011-12-09, i. k. 2011-01953 

 

 
KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO NUSTATYMO IR 

SKYRIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO 

 

2011 m. gruodžio 9 d. Nr. TS-442  

Kėdainiai 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin. 1994, Nr. 55-

1049, 2008 Nr. 113-4290) 18 straipsnio 1 dalimi, Socialinių paslaugų įstatymo (Žin. 2006, Nr. 

17-589) 13 straipsnio 4 dalies 1 ir 2 punktais, Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio 

nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2007 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. A1-67 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymo Nr. A1-94 „Dėl asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir senyvo amžiaus asmens bei 

suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (Žin. 2007, Nr. 32-1162) 5, 6, 33, 45, 54, 65 punktais, Kėdainių rajono savivaldybės 

taryba nusprendžia:  

1. Patvirtinti Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2007 m. balandžio 27 

d. sprendimą Nr. TS-115 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir 

skyrimo tvarkos tvirtinimo“. 

 

 

 

Savivaldybės meras Rimantas Diliūnas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=546580f0913311eb9fecb5ecd3bd711c


 

 

PATVIRTINTA 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 

2011 m. gruodžio 9 d. sprendimu Nr. TS-442 

 

ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO NUSTATYMO IR 

SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo 

(toliau – aprašas) tikslas yra apibrėžti asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį Kėdainių 

rajono savivaldybėje (toliau – savivaldybė) nustatančius subjektus, asmens (šeimos) socialinių 

paslaugų poreikio nustatymo procedūrą, laikino atokvėpio paslaugos teikimo tvarką, socialinių 

paslaugų skyrimo, sustabdymo ir nutraukimo bei asmens siuntimo į socialinės globos namus 

(toliau – globos namai) tvarką, asmens (šeimos) teises ir pareigas, informacijos apie asmenis, 

gaunančius socialines paslaugas, saugojimą ir skundų nagrinėjimo tvarką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-244, 2020-11-06, paskelbta TAR 2020-11-10, i. k. 2020-23621 

 

2. Šis aprašas taikomas nustatant individualų socialinių paslaugų poreikį, priimant 

sprendimą dėl socialinių paslaugų skyrimo ir siuntimo į globos namus, asmenims, 

pageidaujantiems gauti socialines paslaugas, kurias finansuoja savivaldybė iš savo biudžeto lėšų 

ar iš valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams. Socialinių paslaugų, 

kurios teikiamos papildomai asmens (šeimos) pageidavimu, poreikis nevertinamas. 

3. Gauti socialines paslaugas savivaldybėje turi teisę Lietuvos Respublikos piliečiai ir 

užsieniečiai, tarp jų ir asmenys be pilietybės, turintys leidimą nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje ir deklaravę gyvenamą jų vietą arba įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitą savivaldybėje. 

4. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis šiais teisės aktais: 

4.1. Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu (Žin., 2006, Nr. 17-589); 

4.2. Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 (Žin., 2006, Nr. 43-1570); 

4.3. Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašu ir 

Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo 

metodika, patvirtintais Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-94, 2007 m. kovo 13 d. įsakymo Nr. A1-67 redakcija (Žin., 2007, 

Nr. 32-1162);  

4.4. Socialinės rizikos vaiko ar likusio be tėvų globos vaiko socialinės globos poreikio 

nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2006 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. A1-179 (Žin., 2006, Nr. 73-2795); 

4.5. Socialinės globos poreikio vaikui su negalia nustatymo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. 

A1-255 (Žin., 2006, Nr. 97-3793); 

5. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Socialinių paslaugų įstatyme ir 

poįstatyminiuose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-244, 2020-11-06, paskelbta TAR 2020-11-10, i. k. 2020-23621 

 

II. ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKĮ NUSTATANTYS 

SUBJEKTAI 

 

6. Kaimiškųjų seniūnijų gyventojų socialinių paslaugų poreikį nustato kaimiškųjų 

seniūnijų atsakingi socialiniai darbuotojai (toliau – socialiniai darbuotojai). 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77de43e0236b11eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.91609F53E29E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.51F78AE58AC5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4402130AC046
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.50C21705BEF5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.58A74BE4DC22
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77de43e0236b11eb932eb1ed7f923910


2 

 

 

7. Kėdainių miesto seniūnijos gyventojų socialinių paslaugų poreikį nustato Kėdainių 

bendruomenės socialinio centro socialiniai darbuotojai. 

8. Šeimų, kurioms reikalingos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos, jų 

vaikų socialinių paslaugų poreikį nustato Kėdainių pagalbos šeimai centro socialiniai 

darbuotojai, dirbantys su šeimomis. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-108, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-30, i. k. 2018-08725 

Nr. TS-19, 2020-02-28, paskelbta TAR 2020-03-04, i. k. 2020-04844 

 

9. Kitos socialinių paslaugų įstaigos asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį nustato 

pagal darbo su atskiromis asmenų socialinėmis grupėmis specializaciją. 

10. Socialinių paslaugų įstaigos direktorius, seniūnijos seniūnas savo įsakymu paskiria 

atsakingus socialinius darbuotojus socialinių paslaugų poreikiui nustatyti. 

11. Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį socialinių paslaugų teikimo laikotarpiu, 

pasikeitus aplinkybėms ar asmens sveikatos būklei, nustato įstaigų, teikiančių asmeniui 

socialines paslaugas, socialiniai darbuotojai. 

12. Tais atvejais, kai asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikiui nustatyti reikalingos 

kitų sričių specialistų išvados, socialinių paslaugų įstaigos direktoriaus ar seniūnijos seniūno 

įsakymu gali būti sudaroma specialistų komisija. 

 

III. ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO NUSTATYMO 

PROCEDŪRA 

 

13. Dėl socialinių paslaugų gavimo asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo 

globėjas, rūpintojas kreipiasi: 

13.1. kaimiškųjų seniūnijų gyventojai į kaimiškąsias seniūnijas pagal gyvenamąją vietą,  

13.2. Kėdainių miesto seniūnijos gyventojai į Kėdainių bendruomenės socialinį centrą. 

14. Dėl bendrųjų, socialinės priežiūros socialinių paslaugų (išskyrus dėl apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose) gavimo asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo 

globėjas, rūpintojas kreipiasi tiesiogiai į šias paslaugas teikiančias įstaigas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-19, 2020-02-28, paskelbta TAR 2020-03-04, i. k. 2020-04844 

 

15. Asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas prašyme dėl 

ilgalaikės ar trumpalaikės socialinės globos paslaugų skyrimo turi teisę nurodyti pasirinktą 

ilgalaikę ar trumpalaikę socialinę globą teikiančią įstaigą. Jei įstaiga nenurodoma, ji yra 

parenkama Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytos Asmenų 

apgyvendinimo socialinės globos įstaigose komisijos (toliau - Komisija) posėdžio metu, 

atsižvelgiant į asmens poreikius ir specialistų rekomendacijas. 

16. Asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas, kreipdamasis dėl 

socialinių paslaugų gavimo, pateikia šiuos dokumentus:  

16.1. užpildytą Prašymą-paraišką socialinėms paslaugoms gauti SP-8 formą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

A1-183 „Dėl kai kurių socialinei paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“ (toliau – 

prašymas);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-160, 2016-07-01, paskelbta TAR 2016-07-05, i. k. 2016-18789 

 

16.2. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;  

16.3. pažymą apie deklaruotą gyvenamąją vietą arba pažymą, patvirtinančią, kad jis yra 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą (tik tuo atveju, kai Lietuvos 

Respublikos piliečio pase ar leidime nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje nėra atitinkamo įrašo 

apie gyvenamąją vietą arba nėra duomenų gyvenamosios vietos apskaitos dokumentuose); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7a5571063f111e8acbae39398545bed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5fc248f05e0f11ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5fc248f05e0f11ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7838a6f0427e11e6a8ae9e1795984391


3 

 

 

16.4. asmens socialinį statusą patvirtinantį dokumentą;  

16.5. pagal poreikį kt. reikalingus dokumentus. 

17. Asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas, pageidaujantis 

gauti pagalbos namuose paslaugas, dienos socialinės globos, trumpalaikės arba ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas, kartu su dokumentais, nurodytais šios tvarkos 16 punkte, pateikia 

sveikatos priežiūros įstaigos pažymą ( 027/a formą su GKK išvadomis).  

18. Asmens (vieno iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjo, rūpintojo prašymas dė l 

bendrųjų socialinių paslaugų gavimo ar socialinės priežiūros socialinę riziką patiriančiai šeimai 

teikimo nėra būtinas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-160, 2016-07-01, paskelbta TAR 2016-07-05, i. k. 2016-18789 

Nr. TS-19, 2020-02-28, paskelbta TAR 2020-03-04, i. k. 2020-04844 

 

19. Socialiniai darbuotojai ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo 

dienos privalo nustatyti asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį (išskyrus atvejus, kai 

nustatomas socialinės globos poreikis).  

20. Jei asmuo (šeima) pageidauja gauti bendrąsias socialines paslaugas, socialinių 

paslaugų poreikio nustatyti nebūtina. 

21. Asmens (šeimos) socialinės priežiūros poreikis nustatomas pagal Asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų poreikio vertinimo formą, kurią pildo kaimiškųjų seniūnijų ir socialinių 

paslaugų įstaigų socialiniai darbuotojai.  

21
1
. Laikino atokvėpio paslaugos poreikį nustato kaimiškųjų seniūnijų ir Kėdainių 

bendruomenės socialinio centro socialiniai darbuotojai pagal asmens, kuris pageidauja laikino 

atokvėpio paslaugų gyvenamąją vietą.  
Papildyta punktu: 

Nr. TS-244, 2020-11-06, paskelbta TAR 2020-11-10, i. k. 2020-23621 

 

22. Sveikatos priežiūros, švietimo ir ugdymo įstaigų, policijos ir kitų institucijų 

darbuotojai bei kiti asmenys privalo socialiniam darbuotojui teikti išvadas, būtinas asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikiui nustatyti. 

23. Jei socialiniam darbuotojui, atliekančiam vertinimą, reikalinga papildoma 

informacija, susijusi su socialinių paslaugų poreikio asmeniui (šeimai) nustatymu, jis gali 

pareikalauti iš asmens papildomų dokumentų, reikalingų poreikiui nustatyti. 

24. Savivaldybių įmonės, įstaigos ir organizacijos savivaldybių prašymu turi nemokamai 

teikti joms informaciją, susijusią su asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymu.  

25. Išskirtiniais atvejais, kai asmuo (šeima) patiria fizinį ar psichologinį smurtą ar kyla 

grėsmė jo fiziniam ar emociniam saugumui, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 

direktorius arba jo įgaliotas asmuo gali priimti sprendimą dėl socialinių paslaugų skyrimo, 

nenustačius socialinių paslaugų poreikio. Tokiu atveju poreikis turi būti nustatytas suteikus (arba 

jau teikiant) socialines paslaugas. 

26. Jei įvertinus asmens socialinės priežiūros poreikį nustatoma, kad bendrųjų paslaugų ar 

socialinės priežiūros asmeniui nepakanka, atliekamas asmens socialinės globos poreikio 

vertinimas.  

27. Asmens socialinės globos poreikis nustatomas vadovaujantis Senyvo amžiaus asmens 

bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodika, patvirtinta 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-94 (Žin., 2006, Nr.  

43-1571), Socialinės rizikos vaiko ir likusio be tėvų globos vaiko socialinės globos poreikio 

nustatymo metodika, patvirtinta socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. birželio 27 d. 

įsakymu Nr. A1-179 (Žin., 2006, Nr. 73-2795), bei Socialinės globos poreikio vaikui su negalia 

nustatymo metodika, patvirtinta socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. rugsėjo 9 d. 

įsakymu Nr. A1-255 (Žin., 2006, Nr. 97-3793). 

28. Asmens socialinės globos poreikis turi būti nustatytas per 30 kalendorinių dienų nuo 

prašymo gavimo dienos. Esant reikalui, savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu šis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7838a6f0427e11e6a8ae9e1795984391
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5fc248f05e0f11ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77de43e0236b11eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D892F4364169
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.50C21705BEF5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.58A74BE4DC22


4 

 

 

terminas gali būti pratęsiamas.  

 

IV. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ASMENIUI (ŠEIMAI) SKYRIMAS, 

SUSTABDYMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

29. Sprendimą dėl bendrųjų socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo, sustabdymo 

arba nutraukimo priima socialines paslaugas teikiančios įstaigos vadovas arba seniūnijos 

seniūnas. 

30. Sprendimą dėl socialinės priežiūros (išskyrus apgyvendinimą savarankiško gyvenimo 

namuose) asmeniui (šeimai) skyrimo, sustabdymo ir nutraukimo per 14 kalendorinių dienų 

priima asmeniui (šeimai) socialines paslaugas teikiančios įstaigos vadovas, socialinio darbuotojo, 

nustačiusio asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, teikimu. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-19, 2020-02-28, paskelbta TAR 2020-03-04, i. k. 2020-04844 

 

31. Socialinis darbuotojas, nustatęs asmens, norinčio apsigyventi stacionarioje socialinės 

globos įstaigoje, savarankiško gyvenimo namuose, socialinės globos poreikį, teikia išvadas 

Komisijai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-19, 2020-02-28, paskelbta TAR 2020-03-04, i. k. 2020-04844 

 

32. Sprendimą dėl stacionarios socialinės globos, savarankiško gyvenimo namų paslaugų 

asmeniui skyrimo, sustabdymo ir nutraukimo, priima administracijos direktorius arba jo įgaliotas 

asmuo per 30 dienų Komisijos teikimu. Komisija atsižvelgia į asmens (vieno iš suaugusių šeimos 

narių) ar jo globėjo, rūpintojo prašyme-paraiškoje nurodytą pasirinktą socialinės globos 

paslaugas teikiančią įstaigą ir į savivaldybės tarybos nustatytą maksimalų perkamų trumpalaikės 

ar ilgalaikės socialinės globos paslaugų išlaidų finansavimo dydį. Jei asmens pasirinktoje 

socialinės globos įstaigoje socialinės globos kaina didesnė kaip savivaldybės nustatytas 

maksimalus paslaugų finansavimo dydis, tačiau asmuo sutinka mokėti skirtumą, įstaiga 

parenkama pagal asmens pageidavimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-19, 2020-02-28, paskelbta TAR 2020-03-04, i. k. 2020-04844 

 

32
1
. Sprendimą dėl laikino atokvėpio paslaugos, organizuojamos teikiant dienos ir (arba) 

trumpalaikę socialinę globą, asmeniui skyrimo, sustabdymo ir nutraukimo priima administracijos 

direktorius arba jo įgaliotas asmuo, socialinio darbuotojo, nustačiusio laikino atokvėpio 

paslaugos poreikį, teikimu. Sprendimą dėl laikino atokvėpio paslaugos, organizuojamos teikiant 

pagalbą į namus priima paslaugas teikiančios įstaigos vadovas arba seniūnijos seniūnas, 

socialinio darbuotojo, nustačiusio laikino atokvėpio paslaugos poreikį, teikimu. Išskirtiniais 

atvejais, esant krizinei situacijai (pvz.: Tikslinės grupės artimojo netektis, skyrybos, sveikatos 

problemos ir pan.), šiame punkte minimi asmenys gali priimti sprendimą dėl laikino atokvėpio 

paslaugos skyrimo nenustačius socialinių paslaugų poreikio. Atsižvelgiant į laikino atokvėpio 

paslaugų poreikį, socialines paslaugas teikiančiose įstaigose iki 5 proc. vietų gali būti skirtos 

laikino atokvėpio paslaugų teikimui.  
Papildyta punktu: 
Nr. TS-244, 2020-11-06, paskelbta TAR 2020-11-10, i. k. 2020-23621 

 

33. Sprendimą dėl dienos socialinės globos skyrimo, sustabdymo ir nutraukimo priima 

administracijos direktorius arba jo įgaliotas asmuo per 30 dienų, socialinio darbuotojo, 

nustačiusio asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, teikimu. 

34. Sprendimą dėl socialinės globos skyrimo, sustabdymo ir nutraukimo vaikui teisės 

aktų nustatyta tvarka priima administracijos direktorius arba jo įgaliotas asmuo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-108, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-30, i. k. 2018-08725 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5fc248f05e0f11ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5fc248f05e0f11ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5fc248f05e0f11ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77de43e0236b11eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7a5571063f111e8acbae39398545bed


5 

 

 

 

35. Priėmus sprendimą dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo, užpildoma 

Sprendimo dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo SP-9 forma, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. A1-183 

„Dėl kai kurių socialinei paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-160, 2016-07-01, paskelbta TAR 2016-07-05, i. k. 2016-18789 

 

36. Priėmus sprendimą skirti asmeniui ilgalaikę, o vaikui, kuriam nustatyta laikinoji  

globa, – ir trumpalaikę  socialinę  globą  globos  namuose,  kurių  savininko teises   ir  pareigas  

įgyvendinančia  institucija  ar  dalininku (savininku)  yra Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius ne vėliau 

kaip per  3 darbo dienas išsiunčia šio sprendimo kopiją siuntimą apsigyventi šiose įstaigose 

išrašančioms institucijoms.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-108, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-30, i. k. 2018-08725 

 

37. Sprendimo dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo kopija per 5 darbo 

dienas nuo jo priėmimo dienos įteikiama (išsiunčiama) asmeniui. Sprendimo originalas įsegamas  

į asmens bylą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-160, 2016-07-01, paskelbta TAR 2016-07-05, i. k. 2016-18789 

 

V. ASMENS SIUNTIMAS Į GLOBOS NAMUS 

 

38. Asmuo siunčiamas į globos namus ilgalaikei ir trumpalaikei socialinei globai 

vadovaujantis priimtu sprendimu dėl socialinės globos asmeniui skyrimo globos namuose. 

Socialinei globai į globos namus gali būti siunčiami šie asmenys ne mažiau kaip 1 metus 

deklaravę gyvenamąją vietą Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje (išskyrus atvejus, kai 

asmuo atliko bausmę įkalinimo įstaigoje ar priverstinai buvo gydomas psichiatrijos ligoninėje).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-160, 2016-07-01, paskelbta TAR 2016-07-05, i. k. 2016-18789 

 

39. Globos namai, į kuriuos siunčiamas asmuo, yra parenkami pagal galimybes 

atsižvelgiant į  asmens  (globėjo,  rūpintojo) pageidavimą.  Apgyvendinant  asmenis  

specialiuosiuose globos namuose, pirmenybė teikiama tikslinių grupių, kurioms šie globos namai 

yra skirti, asmenims. 

40. Prieš apgyvendinant asmenį globos namuose, yra išrašomas asmens siuntimas į 

globos namus (toliau – siuntimas). Siuntimą išrašo Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 

direktorius ar jo įgaliotas asmuo, priėmęs sprendimą dėl socialinės globos skyrimo.  

41. Siuntimas per 3 darbo dienas nuo jo išrašymo dienos pateikiamas (išsiunčiamas) 

asmeniui (globėjui, rūpintojui). Siuntimo kopija pateikiama globos namams, į kuriuos asmuo 

siunčiamas.  

42. Išrašytas siuntimas galioja 30 kalendorinių dienų nuo jo įteikimo asmeniui (globėjui, 

rūpintojui) dienos. Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius gali 

galiojimo terminą pratęsti, jeigu asmuo (globėjas, rūpintojas) raštu pateikia neginčijamas 

objektyvias priežastis, dėl kurių jis per nurodytą laiką negali apsigyventi globos namuose. 

43. Jeigu asmuo neapsigyvena globos namuose per siuntimo galiojimo terminą, 

sprendimas skirti socialinę globą pripažįstamas netekusiu galios. 

44. Savivaldybė surenka asmens bylos dokumentus ir parengia asmens bylą. Ši byla 

reikalinga asmenį apgyvendinant globos namuose. 

45. Jei globos namuose yra laisvų vietų ar globos namuose apgyvendinamas likęs be tėvų 

globos vaikas, socialinės rizikos vaikas, siuntimas išrašomas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

nuo sprendimo dėl socialinės globos skyrimo priėmimo dienos. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7838a6f0427e11e6a8ae9e1795984391
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7a5571063f111e8acbae39398545bed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7838a6f0427e11e6a8ae9e1795984391
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7838a6f0427e11e6a8ae9e1795984391


6 

 

 

46. Jei globos namuose nėra laisvų vietų, asmuo yra įrašomas į savivaldybės eilę gauti 

ilgalaikę socialinę globą 

47. Asmenų eilė gauti ilgalaikę socialinę globą sudaroma pagal sprendimų dėl socialinės 

globos skyrimo priėmimo datą. Tais atvejais, kai sprendimai dėl socialinės globos skyr imo 

priimami ta pačia data keliems asmenims, atsižvelgiama ir į jų prašymo-paraiškos gauti 

socialines paslaugas pateikimo datą. 

48. Kai asmuo patiria fizinį ar psichologinį smurtą ar kyla grėsmė jo fiziniam ar 

emociniam saugumui, taip pat jeigu asmeniui yra nustatyta sunki negalia, savivaldybė gali 

apgyvendinti asmenį globos namuose be eilės – skubos tvarka. 

49. Vienas asmuo gali būti įrašytas tik į vieną eilę gauti ilgalaikę socialinę globą.  

 

VI. ASMENS ( ŠEIMOS ) TEISĖS IR PAREIGOS 

 

50. Asmuo (šeima) turi teisę į informacijos ir dokumentų apie asmenį (šeimą) 

konfidencialumą. 

51. Asmuo, jo globėjas, rūpintojas privalo teikti socialiniam darbuotojui informaciją, 

susijusią su asmens (šeimos) poreikio socialinėms paslaugoms vertinimu. Asmuo (šeima) atsako 

už pateikiamų vertinti duomenų tikrumą ir informacijos teisingumą. 

51
1
 Jei laikino atokvėpio paslauga teikiama asmens namuose, asmens artimieji aprūpina 

asmenį maisto produktais, medikamentais, higienos ir kitomis būtinomis priemonėmis 

reikalingomis asmens poreikiams tenkinti bei skiria pinigų paslaugos teikimo laikotarpiui 

nenumatytoms išlaidoms (būtinoms priemonėms ir paslaugoms asmens poreikiams tenkinti). 

Darbuotojas, teikiantis paslaugas, atsiskaito už nenumatytas išlaidas ir Tikslinės grupės 

artimiesiems pateikia nenumatytų išlaidų sąrašą bei išlaidas pagrindžiančius dokumentus 

(pirkimo čekius, kvitus ar kt.).  
Papildyta punktu: 

Nr. TS-244, 2020-11-06, paskelbta TAR 2020-11-10, i. k. 2020-23621 

 

VII. INFORMACIJOS APIE ASMENĮ (ŠEIMĄ), GAUNANTĮ SOCIALINES 

PASLAUGAS, SAUGOJIMAS 

 

52. Informacijai kaupti savivaldybėje užvedama asmens (šeimos) registracijos kortelė. 

Kortelėje pažymimos poreikio nustatymo išvados ir informacija apie socialinių paslaugų 

skyrimą. Asmens (šeimos) socialinių paslaugų registracijos kortelės formą ir galiojimo terminą 

nustato Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktorius. 

53. Registracijos kortelės duomenys turi būti atnaujinami atsižvelgiant į duomenų 

pasikeitimus. Asmeniui (šeimai) pakartotinai kreipiantis socialinių paslaugų, registracijos kortelė 

turi būti papildoma. 

54. Asmeniui (šeimai) pakeitus gyvenamąją vietą, registracijos kortelės ir dokumentų 

kopijos persiunčiamos naujos gyvenamosios vietos savivaldybei. 

55. Socialinių paslaugų įstaigoje informacija apie asmens socialinių paslaugų poreikį 

kaupiama asmens byloje. 

 

VIII. SKUNDŲ NAGRINĖJIMAS 

 

56. Socialinių darbuotojų asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimo 

išvadas, sprendimą dėl socialinių paslaugų asmeniui skyrimo, įrašymą į savivaldybės asmenų 

eilę gauti ilgalaikę socialinę globą, siuntimą į globos namus asmuo (vienas iš suaugusių šeimos 

narių) ar jo globėjas, rūpintojas, kiti suinteresuoti asmenys gali apskųsti savivaldybės 

administracijos direktoriui. Šiais atvejais Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu turi būti sudaryta komisija, kuri pakartotinai nustatytų asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų poreikį.  

57. Socialinis darbuotojas, kaltas dėl netinkamo asmens (šeimos) socialinių paslaugų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77de43e0236b11eb932eb1ed7f923910


7 

 

 

poreikio nustatymo, gali būti traukiamas drausminėn atsakomybėn teisės aktų nustatyta tvarka. 

_____________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-160, 2016-07-01, paskelbta TAR 2016-07-05, i. k. 2016-18789 
Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 9 d. sprendimo Nr. TS-442 „Dėl Asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos tvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-108, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-30, i. k. 2018-08725 
Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 9 d. sprendimo Nr. TS-442 „Dėl Asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos tvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-19, 2020-02-28, paskelbta TAR 2020-03-04, i. k. 2020-04844 
Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 9 d. sprendimo Nr. TS-442 „Dėl Asmens (šeimos) 
socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos tvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-244, 2020-11-06, paskelbta TAR 2020-11-10, i. k. 2020-23621 
Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 9 d. sprendimo Nr. TS-442 „Dėl Asmens (šeimos) 

socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7838a6f0427e11e6a8ae9e1795984391
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7a5571063f111e8acbae39398545bed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5fc248f05e0f11ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77de43e0236b11eb932eb1ed7f923910

